re conantur, ut ridicula plane reiciuntur, 515. 516. testamentum illud Grotianum argumenti loco ab Osiandro productum reicitur, 518. qua ratione, 518. quia conditor huius testamenti incertus, 517. argumentum Osiandri a Purpura et Galero desumptum etiam esse inualidum, probatur, 518. 519. falso asserit Osiander, Grotium fuisse Socinianum, 520. 521. quod probare conatur ex epistolis Grotii ad Vossium et Crellium, 521. 522. item ex Patino, 522. falso asserit Osiander argumenti loco familiaritatem Ruari cum Grotio, et commercium eius literarum cum Socinianis, 523. quia Grotius nunquam cum Socinianis consentire uoluit, 523. quod probatur ex eius epistolis, 524. item ex testimonio ipsius Ruari, 524. falso quoque Osiander producit Patini epistolam, 524. probatur, 524. hanc ob causam

INDEX RERVM, VERBORVM

- Sam** quoque Grotium defendit Stellingfletius, 525. quod probatur testimonio Clerici, 526. 527. 528. minus commode etiam Episcopus Meldicensis Grotium ut Socinianum refert 528
- Relig.** Calvinianae Grotium fuisse addictum, male asserit Pontificius quidam, 281. 528. Grotius nullius Religionis sectae addictus, 529. Grotius pacis Religiosae studiosus 545
- Religio Grotii.** probatur tum ex lumine naturae, 531. 532. 533. tum ex Theologia naturali, 533. 534. 535. 536. 537. tum ex Scriptura sacra, 538. 539. Religio Grotii, Prudentum religio fuit dicta, 555. postea Grotiana, 555. plurimi nesciunt, cui Religioni Grotius fuerit addictus, 555. Atheismo Grotius aspergitur, 555. sed iniuste, 555. repugnat enim liber eius de Veritate Relig. Christ. 555. falso asserit Menagius, Grotium nullius plane fuisse religionis 556.
- Gisbertus Grotium** uocat hominem uariae Religionis, 556. Ioh. Mullerus Turcam et Iudaeum 557
- Remonstrantes,** uid. Arminiani. eorum et contra-remonstrantium unionem commendauit Iosephus Hallus 542
- Reprobationis** doctrinam Arminius refutauit contra Reformatos, 30. causa huius erroris de reprobatione absoluta 32
- Respublica,** circa conseruationem illius singularis Dei Prouidentia uiros summos excitans, 6. 7. Reipublicae diuersae religiones non nocent, 141. 150. uid. Religio diuers.
- Rex Galliae** Grotio fauet, 286. 287. arma parat contra Gustauum Adolphum 331
- Rex Sueciae,** uid. Gustauus.
- Reygersbergius (Petrus)** pater Vxoris Grotii, 206. quis fuerit, 206. fata eius 206
- Richelius.** Cardinalis, subtrahit H. Grotio] pensionem

ET SCRIPTORVM.

onein constitutam, 256. 285. quod male Cardinali explicatur, 285. eius igitur imbecillitas notatur a Priolo, 285. Poetae, licet maxime vulgares, multis sumtibus conducuntur ad laudem Richelii et facta eius effe-
 renda ad coelum usque, 285. 286. Richelio displicet electio Grotii, uid. Grotius. Richelium Grotius non accedit, 394. quare, 394. Legatis nolebat Richelius primum locum concedere, 394. Richelio cedere Grotio nequaquam fuisse concessum, testantur uerba Saluii, 398. Richelii irritatur ob repudiatum neptis suae a Duce Vinariensi matrimonium, 403. cum qua Richeliius rem habuisse dicitur, 403. quae fama post mortem eius magis magisque crescebat, 403. Richelium deturbare audet Quinque Martius, una cum Aurelianiensi, et Bullionio, 422. Richeliius supplicium Quinque Martii accele-

rat et Francisc. Aug. Thuani, 423. Richelii mors, 425. eius morbus, 425. Regi haud opportune ferendus Richeliius, 425. quo die mortuus, 425. Grotii uerba in mortuum Richelium, 425. eiusque epicedium quod ipsi succinebat apud Maurerium, 425. malum de eius uita testimonium Vict. Sirii, 425. libellus famosus in Richel. editus, 426. in quo comparatur cum Saule belligerose, 426. 427. et in quo, cum sanguinis Richelii morboffi effusione comparatur effusus per eum in Germania et Gallia sanguis, 427. malefacta sua faterur Richeliius moribundus et agnoscit, 427. Principis Condae iudicium de Richelii, 427. circa finem uitae Richeliius nunquam sine moerore fuit, 428. multum sanguinis effudit Richeliius, 427. 428. eius cupiditas summae in regno potentiae, et uitia eius plurima, 428. successit ipsi

Ma-

INDEX RERVM, VERBORVM

- Mazarinus, 429. in quam
 successionein Grotii Di-
 stichon notandum 429
- Riuetus* Grotii Aduersarius
 perpetuus, 490. eius ca-
 lumniae in Grotium
 mortuum, 490. refutan-
 tur, 491. eius iudicium
 de Theologia Grotii,
 500. falso tribuit Grotio
 studium pacis Ecclesia-
 sticae fucatum et fallax,
 554. Riueti calumnia, in
 Grotium coniecta, qua
 ab eo Nugo dicitur Gro-
 tius, 557. Riueti animadu-
 uersiones in H. Grotii
 Annotata ad Georg. Cas-
 sandri Consultationem,
 828. editiones IV, 828.
 quibus iterum opposuit
 Grotius animaduersiones,
 quarum editiones
 IV, 828. 829. Riueti A-
 pologeticus contra H.
 Grotium de Voto, cuius
 editiones II, 830. Re-
 sponso ad hunc librum,
 cuius editiones II, 830.
 Riueti Vindiciae Apolo-
 getici, pro uera Pace Ec-
 clesiae, contra subdolos
 Mediatorez 830
- Rostochii* Grotius mortuus,
 483. ibique in templo
- Virgini Mariae facta
 intestina Grotii deposita
 sunt 483
- Roterodamum* in publi-
 cum Hollandiae aerari-
 um, plusimum confert,
 20
- Ruarus (Martinus)* cum
 eo Grotium familiarita-
 tem coluisse, refert Ofi-
 ander, 520. quis fuerit?
 522. Socinianarum Con-
 trouersiarum maxime
 gnarus, 522. eius noti-
 tia Antiquitatum Sacra-
 rum, 522. elogium, 522.
 Eius epistolae, a Dauide
 filio editae 523. Vir Hae-
 braicarum, Graecarum
 Latinarum quo litera-
 rum notitia celebris 523.
 cum ipso Grotius insti-
 tuit literarum commer-
 cium 523
- Rutgersii (Iani)* Epigram-
 ma in Hug. Grotium ca-
 ptiuum et liberatum,
 204. eius carmen, Gro-
 tio missum, in quo i-
 psum cum Mose com-
 parat, 238. eius tetrasti-
 chon in Cistam Grotii
 iberati 238
- Sab-*

ET SCRIPTORVM.

S.

Sabbathi memoria 140

Sacerdotes Hollandiae litigantes, et in praedicando tempus spinosis quaestionibus terentes, 35. 36

Sacerdoti plus competit consolatio, institutio, exhortatio, etc. quam V. et N. Testam. Oraculorum explicatio 37

Sacerdotes litigantes, 46. 47. 52.

Salmasius, eius encomia Grotio impertita, 439. intimus Grotii amicus, 439. magni ab eo aestimatur, 439. obtreccionibus Batauorum exponitur, 439. quam ob causam Grotius ipsum consolatur, 439. propter has Obtrecciones.

Salmasius Batauiam relinquere uolebat, 440. item propter aerem minus salubrem, 440. male Salmasius de Grotio loquitur, 441. Aduersarius fuit Scriptorum Grotii, 602. probatur, 602. 603. si et contemptum de Gro-

tio scribat, omnia tamen ipse ex Grotii scriptis desumfit, 604. probatur, 604. cum tamen Salmasius Grotium diuinis ornet laudibus, 604. unde constat, 604. Errores Salmasii in Theologia et Philologia edidit Arndius, 604. iniustus tamen Gr. obtreccator fuit, 604. 605. Salmasius neminem quemquam sibi contradicentem ferre potuit, 605. eius fastus singularis, 605. probatur, 605. memoria eius eximia 605

Sarbieui (*Matth. Casimiri*) Iesuitae Poloni, Poetae Lyricam Grotius magni aestimauit, 458. Versus de hoc Sarbieuio, 458. elogium Grotii huic uiro datum, 458

Sarrauius 455

Savedrae memorabilia uerba in Gustau. Adolphum triumphantem, 331

Saxonia. in gratiam illius Gustauus Adolphus mortem sibi accolerat, 335. pax Saxoniae cum Caesare 370

g 2

Saxo-

INDEX RERVM, VERBORVM

- Saxoniae* Elect. Gustauum Adolphum nomine Defensoris Germanicae libertatis honorat 335
- Saxoniae* Dux, uid. Dux.
- Scaliger*, eius ductu H. Gr. Philologiae studium coluit, 15. Elogium, Arminio ab eo datum, 27. it. Grotio 10
- Scargil*, principia Hobbesii defendit
- Scharrockius* (Robert.) contra Hobbesium scripsit 785
- Schefferi* (Io.) Grotius enucleatus, 775. editiones III.
- Schismaticae* Ecclesiae, quae a Pontificiis sita dicantur 509
- Schlichtingii* (Ionae) notae in Hug. Grotium pro Pace 831
- Schnebergium* (Io.) fuisse interfectorem Gustau, Regis Suec. falso asserit Furstenbergius 326
- Schoockius* librum edidit de Iure Naturae 637
- Scholasticorum* ignorantia et barbaries 440
- Schurzsteischii* iudicium de Grotio Theologo, 501. eius commentatio in H. Grot. de Iure B. et P. 639. 763
- SCRIPTA H. GRO'TII,**
edita ex Scriptoribus ueteribus Graecis.
- Arateorum* Syntagma Ed. I. 657
- Theocriti* Idyllia, quorum editiones II, 658
- Stobaeus*, cuius editiones III, 659
- Plutarchus* et *Basilus M.* de usu Graec. Poetarum, 660. editiones IV, 660
- Excerpta* ex Tragoed. et Comoed. Graecis, editiones III, 661
- Euripidis* Phoenissae editiones III, 661
- de Fato* Philosophorum sententiae, editiones III, 662. Versio *Anglica*, 662
- Hieroclis* editio, 662. 663
- Procopius* et *Agathias*, editiones III, 663. uersio Suecica 663
- Iustini Martyris* Apologia 664
- Menandri* et *Philemonis* Reliquiae, quarum editiones II, 664
- EX LATINIS.**
- Martiani Capellae* Satyricon, cuius editiones III, 666
- Lucanus*, cuius editiones XXVIII, 666. 670. 437
- Notae*